浈江区人社局2018年上半年实施

“项目攻坚年”活动工作总结

根据《关于印发浈江区2018年“项目攻坚年”活动实施方案的通知》（韶浈府办明电〔2018〕96号）文件精神，结合我局分工，现将“带动就业创业攻坚行动”工作开展情况总结如下：
一、政府投资和重点建设项目概况

据了解，目前在我辖区备案的市级以上重点项目有一个，项目名称为韶关国粤产品生产新建项目（此项目为国粤投资集团有限公司申报），建设地点为韶关市浈江区犁市镇远翔路33号旁（东莞（韶关）产业转移工业园），经项目单位反馈，该项目施工阶段带动就业人数约1000人，建成运行阶段带动就业人数约600人。该项目第一期工程已于2017年结束，第二期工程仍未开工，2018年上半年施工阶段未有招工情况。

二、主要措施

为了推动重点建设项目落地带动就业，在政府投资和建设项目推动过程中将促进充分就业作为经济社会发展的优先目标，实施就业优先战略，创造更多的就业机会，我局通过多种措施，为项目单位和劳动者搭建用工平台。一是通过LED显示屏、韶关人才网、招聘网、报纸、派发宣传资料等多渠道方式加强就业扶持政策宣传；二是组织举办“贴近园区、贴近企业、贴近群众”的园区招聘、乡村招聘、援助招聘等多种形式的劳务招聘活动。

三、存在问题

1.新成长劳动力外出就业比较多

2.现企业对岗位的要求、职业技能比较高，留在当地的劳动力技能较为单一，不适应现行企业的用工要求

3.企业薪资水平相对偏低，只有职业技能比较高的岗位薪资水平高

四、下一步工作措施

我局将密切关注项目单位开工建设情况，及时在全区范围内举办的招聘会上为项目单位提供免费招聘摊位；在犁市镇举办专场招聘会，鼓励犁市镇周边劳动力前往项目单位就近就业；通过各种信息渠道为项目单位向群众推送岗位信息。

韶关市浈江区人力资源和社会保障局

2018年7月24日